
starosta@dolnibecva.cz

Od: Podatelna Dolní Bečva < podatelna@dolnibecva.cz>
Odesláno: čtvrtek 9. března 2023 12:25
Komu: Bc. Krhůtek Michal - starosta obce
Předmět: FW: Dotaz na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Přeposílám, zatím nemám zaevidováno. Jana

From: matej.sedivy@post.cz [mailto:matej.sedivy@post.cz]
Sent: Thursday, March 9, 2023 10:36 AM 
To: podatelna@dolnibecva.cz
Subject: Dotaz na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený úřade,

já: Matěj Šedivý
dat. narození: 24.1.2005
trvale bytem: Záběhlická 23, Praha

rád bych Vás tímto emailem požádal, na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, o zodpovězení dotazů níže. Momentálně spolupracuji na projektu, kde budu porovnávat jak 
danou problematiku města a obce v rámci ČR řeší.

1. Máte implementované řešení pro ochranu oznamovatelů v souladu se směrnicí Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují 
porušení práva Unie?
2. Využíváte vnitřní oznamovací systém dodavatelsky nebo využíváte vlastní řešení?
3. Pokud máte zajištěno dodavatelsky, jaký subjekt je dodavatelem řešení pro ochranu
oznamovatelů?

a. Pokud je řešeno dodavatelsky, kdy byla smlouva uzavřena, a na jak dlouhou dobu.
b. Prosíme o zaslání dodavatelské smlouvy, případně odkazu na zveřejněnou smlouvu, 
v případě, že smlouva obsahuje osobní údaje prosíme, anonymizujte ji.

4. Jaké jsou roční náklady na vnitřní oznamovací systém a přidružené služby v položkovém 
členění -  např.

a. Vnitřní oznamovací systém - implementace
b. Vnitřní oznamovací systém - provoz
c. Příslušná osoba
d. školení
e. ostatní

Pokud budete mít zájem, rád Vám zašlu výsledky průzkumu. 
Předem děkuji za Vaši ochotu a Váš čas odpověď.

S pozdravem 
Matěj Šedivý

Obecní úřad Dolní Bečva

Datum a čas: 09.03.2023 10:36:14

Číslo jednací: OU-0394/2023

Počet listů/příloh: 1/0/0

Nelistinné přílohy: 0 /-

Spisový znak: 84.1/kr

mailto:starosta@dolnibecva.cz
mailto:podatelna@dolnibecva.cz
mailto:matej.sedivy@post.cz
mailto:matej.sedivy@post.cz
mailto:podatelna@dolnibecva.cz


OBECNI URAD DOLNÍ BEČVA
Zlínský kraj, 756 55 Dolní Bečva č. p. 340 

Tel. Fax. 571 647 166, 571 647168 
E-mail:podatelna@dolnibecva.cz

Matěj Šedivý 
Ul. Záběhlická 23

Praha

Naše značka: Vyřizuje: Datum:
OU-394/2023 Michal Krhůtek 10.3.2023

Věc: Odpověď na žádost o informaci

Na základě Vaší žádosti Vám sděluji, že Obec Dolní Bečva nemá implementované řešení 
pro ochranu oznamovatelů v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2019/1937 
ze dne 23. 10. 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie. Zároveň 
nevyužíváme vnitřní oznamovací systém jak dodavatelsky, tak vlastním řešením a žádné 
náklady v této souvislosti obci nevznikly.

K věci je třeba uvést, že přímá aplikace výše uvedené směrnice dopadá na obce nad 
10 000 obyvatel, kdy tyto mají povinnost zavést vnitřní oznamovací systém dle směrnice, což 
není případ naší obce, která má méně než 2 000 obyvatel.

S pozdravem

Bc. Michal Krhůtek 
starosta obce

OBEC DOLNÍ BEČVA 
75 ó 55

Bankovní spojení: KB Rožnov p/R, č. ú.: 3523-851/0100 IČO: 00303747 DIČ: CZ 00303747

mailto:podatelna@dolnibecva.cz


Obec Dolní Bečva, IČO 00303747

Odeslané e-maily

KE04 1.12.0 sslvyp02pz-email

datum: 10.03.2023 zpracoval: Vavřínová Jana

č.evid. adresát vec

394 Šedivý Matěj(matej.sedivy@post.cz)/Praha Dotaz na základě zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím

Celkem: i

č.jednací

OU-0394/2023

1/1


